

## ***Budowa przedszkola na Zanzibarze w Tanzanii***

(projekt realizowany przez o. Jeana Claude'a Malu ze Zgromadzenia Ducha Świętego)

Lubelska wspólnota Ruchu „Maitri” zadeklarowała chęć wsparcia poniższego projektu kwotą 5000 EUR

**Prezentacja opiekuna szkoły:** *Jean Claude Malu, duchowny ze Zgromadzenia Ducha Świętego. Ukończył studia w Demokratycznej Republice Konga i w Paryżu. W 2015 r. został wysłany w roli księdza na Zanzibar, gdzie miejscowy biskup powierzył mu parafię, którą obecnie zarządza.*

**Lokalizacja geograficzna projektu:** *Wyspa Zanzibar; Mkoa wa Magharibi B (Prowincja Zachodnia B). Szkoła istnieje od dwóch lat, w tym roku mamy 50 uczniów, dwóch nauczycieli i dwóch pracowników oraz dwie małe klasy. Szkoła posiada pozwolenie, ale tylko na rok, ostateczne pozwolenie dostaniemy, gdy uda nam się wybudować nową szkołę. Wstępna wycena to 80.405.600 TSH (szylingów tanzańskich). Przewidywana data zakończenia to najpóźniej maj 2019 r.*

### **Cel projektu:**

- 1. Zapewnić wykształcenie dzieciom pozbawionym środków do życia, których rodziców nie stać na finansowanie nauki.*
- 2. Jest to szkoła otwarta dla wszystkich i przez to: chcemy walczyć z nienawiścią między muzułmanami a chrześcijanami na wyspie Zanzibar: historia koabitacji między tymi dwoma religiami jest smutna... moim zdaniem, wspólna nauka muzułmanów i chrześcijan przyniesie nowe zrozumienie idei: „wspólnego życia pomimo odmienności ”: w miejscowych meczetach uczą zawsze, że ten, kto nie jest muzułmaninem, jest postrzegany jako wróg, jako niewierny (Kafir) i to potęguje napięcie pomiędzy muzułmanami a chrześcijanami. Jestem całkowicie przekonany, że tylko edukacja wyzwala człowieka z obręczy i uprzedzeń, zarówno społecznych, jak i religijnych.*
- 3. Niestety brakuje klas dla wszystkich uczniów. W tym roku mamy 50 uczniów, w tym 15 muzułmanów. Ministerstwo Nauki na Zanzibarze postawiło nam warunek utworzenia szkoły z co najmniej 4-5 klasami, w przypadku niewywiązania się z umowy nasza szkoła zostanie zamknięta.*
- 4. Bezpośrednimi beneficjentami przyszłej szkoły są biedne dzieci, muzułmanie i chrześcijanie.*

**Szczegóły dotyczące naszej misji:** *Zgromadzenie święte jest Międzynarodowym Zgromadzeniem Religijnym w dziedzinie prawa papieskiego, utworzone w 1703 roku przez francuskiego duchownego. Naszą główną misją jest niesienie Ewangelii do ludzi: Ewangelii, która stawia na wyzwolenie człowieka, uwolnienie od wszystkiego, co obłąkane. Docieramy przede wszystkim tam, gdzie Jezus Chrystus jest zwalczany, zaprzeczany lub odrzucany; wszędzie tam, gdzie Kościoły cierpią z powodu braku księży .. to tłumaczy nawet moją obecność i darowiznę na tą jakże trudną misję, która w kontekście międzyreligijnym staje się jeszcze trudniejsza.*

<p>Wpłaty na ten cel można kierować na konto lubelskiej wspólnoty Ruchu „Maitri” z dopiskiem „Przedszkole w Tanzanii”. Nr konta: 76 1240 2382 1111 0000 3926 0677. Dane konta: Ruch „Maitri” przy Archidiecezjalnym Centrum Misyjnym w Lublinie. Można również przekazać na ten cel <b>jeden procent</b> swojego <b>podatku</b>: KRS 0000364214 (cel szczegółowy: Przedszkole w Tanzanii).</p>
--